

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	16,036,778	11,522,775	4,514,003
		老人福祉事業収益	6,142,062		6,142,062
		就労支援事業収益	35,246,618	29,618,348	5,628,270
		障害福祉サービス等事業収益	1,338,940,761	1,302,060,271	36,880,490
	益	収益事業収益	3,740,968	3,802,700	-61,732
		その他の収益	828,320	773,300	55,020
		経常経費寄附金収益	684,850	908,380	-223,530
		サービス活動収益計(1)	1,401,620,357	1,348,685,774	52,934,583
	費	人件費	977,357,781	981,168,084	-3,810,303
		事業費	82,354,633	72,731,837	9,622,796
	事務費	129,482,824	109,994,428	19,488,396	
	就労支援事業費用	119,860,871	113,231,296	6,629,575	
	減価償却費	99,728,505	91,177,831	8,550,674	
用	国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,425,224	-18,961,513	-463,711	
	徴収不能額	3,300		3,300	
	サービス活動費用計(2)	1,389,362,690	1,349,341,963	40,020,727	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,257,667	-656,189	12,913,856	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	316,465	311,218	5,247
		その他のサービス活動外収益	15,120,711	12,728,119	2,392,592
		サービス活動外収益計(4)	15,437,176	13,039,337	2,397,839
	費	支払利息	3,408,859	2,969,757	439,102
		その他のサービス活動外費用	2,240,291	2,248,523	-8,232
	サービス活動外費用計(5)	5,649,150	5,218,280	430,870	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,788,026	7,821,057	1,966,969	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	22,045,693	7,164,868	14,880,825	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	10,642,000	9,514,638	1,127,362
		その他の特別収益		1,165,005	-1,165,005
		特別収益計(8)	10,642,000	10,679,643	-37,643
	費	固定資産売却損・処分損	1,612,808	1,391,264	221,544
	国庫補助金等特別積立金積立額	10,642,000	9,514,638	1,127,362	
	特別費用計(9)	12,254,808	10,905,902	1,348,906	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,612,808	-226,259	-1,386,549	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	20,432,885	6,938,609	13,494,276	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,017,951,680	1,119,528,294	-101,576,614
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,038,384,565	1,126,466,903	-88,082,338
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	130,534,369	82,819,146	47,715,223
		その他の積立金積立額(16)	60,086,000	191,334,369	-131,248,369
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,108,832,934	1,017,951,680	90,881,254